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Úvod

Tématem této bakalářské práce je „Obchodní plán firmy na základě aktivní

marketingové činnosti.“ V dnešní době, která se charakterizuje zvyšující se konkurencí,

je vhodné, aby si podnik uvědomil svoje priority, na jejichž základě sestaví obchodní

plán. Proto by si každý podnik měl jasně vytyčit cíle, kterých bude chtít za určité období

dosáhnout. Vytvořený efektivní obchodní plán by mohl zaručit úspěšné fungování

podniku. Důležitou roli pro podnik hrají zákazníci, kteří vyžadují stále větší nároky.

Právě proto by se podnik měl snažit uspokojit veškerá přání a potřeby zákazníků, což

bude mít vliv na celkovou prosperitu podniku. Pro tuto práci jsem si zvolila podnik

VCaffé, a to proto, že zde pracuji už pátým rokem jako brigádnice a majitel byl ochoten

sdělit veškeré potřebné informace. Jedná se o kavárnu a cukrárnu, která se nachází

v Domažlicích.

Cílem této práce je popsat zvolený podnikatelský subjekt, dále provést analýzu

vnitřního a vnějšího prostředí podniku. Analyzovat současnou marketingovou strategii

pomocí marketingového mixu a současný obchodní plán. Na závěr této práce navrhnout

opatření, které povedou ke zlepšení obchodního plánu na základě marketingové

činnosti.

Bakalářská práce je členěna do pěti kapitol. V první kapitole je představen konkrétní

podnik. Jsou zde uvedeny základní údaje a popsán předmět činnosti podniku. Součástí

kapitoly je také charakteristika historie podnikání, současnost podniku a to, kam daný

podnik směřuje. V následující kapitole je provedena situační analýza, která se dále dělí

na analýzu externího prostředí a analýzu interního prostředí. V této části jsou

představeny analýzy, související se situační analýzou, jedná se o PEST analýzu,

Porterův model pěti sil, poměrové ukazatele finanční analýzy a také marketingový mix.

Ve třetí kapitole se nachází SWOT analýza, která má za cíl odhalit silné, slabé stránky

a příležitosti, hrozby podniku. Ve čtvrté kapitole je představena obchodní strategie, kde

jsou vytyčené cíle, jíž chce daný podnik dosáhnout a poslední kapitola je věnována

návrhům a opatřením, které by měly vycházet se SWOT analýzy.

Teoretická část bakalářské práce je zpracována na základě odborné literatury, která je

uvedena v seznamu zdrojů.
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1 Představení podniku

Pro bakalářskou práci byl zvolen podnik VCaffé. Tento podnik nelze najít v obchodním

rejstříku. VCaffé je pouhým názvem kavárny, která je provozována na základě

živnostenského oprávnění majitelem Janem Březinou. Základní údaje dle

živnostenského rejstříku:

 Typ podnikatele: fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona

 Název: Jan Březina

 Sídlo: Vančurova 230, 346 01, Horšovský Týn-Malé Předměstí

 Identifikační číslo osoby: 45381143

 Datum vzniku: 13.09.1992

Provozovna kavárny:

 Adresa kavárny: Náměstí Míru 48, 344 01, Domažlice-Město

 IČO provozovny: 1003596231

 Datum vzniku: 15.12.2004 [42]

Předmět činnosti na základě ČSÚ:

 Výroba pekařských, cukrářských a jiných moučných výrobků

 Výroba potravinářských výrobků

 Velkoobchod a maloobchod

 Stravování v restauracích, u stánků a mobilních zařízení

 Destilace, rektifikace a míchání lihovin [24]

1.1 Historie podnikání

Již před mnoha lety měl Jan Březina konkrétní představu o svém budoucím podnikání,

na základě toho vystudoval Hotelovou školu v Mariánských Lázních. Po dokončení

studia odešel pracovat do Německa, kde získal cenné rady a zkušenosti od majitele

restaurace pro budoucí podnikání. Tyto zkušenosti zužitkoval při otevření italské

restaurace a pivnice v Heldovně, což byla bývalá konírna. Restaurace byla otevřena

v roce 1994 a tím i začalo jeho podnikání v oboru gastronomie. Podnik byl velmi

oblíbený, měl stálou klientelu a navíc nebyla v té době tak velká konkurence jako je

dnes, což podniku také přispívalo. Bohužel kvůli nedostatku zkušeností v podnikání
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udělal majitel několik chyb, především v oblasti finančního řízení a ve smlouvě

o pronájmu prostor, kterou majitel uzavřel s městem Domažlice. Smlouva byla

sestavená tak, že byl majitel donucen odkoupit celý prostor, na který neměl dostatečné

prostředky, a proto došlo k uzavření této restaurace. V roce 1997 vznikl podnik VCaffé,

tento rok byl startem v oblasti zmrzlinářské činnosti, kterou majitel provozoval

v malých prostorech situovaných v odlehlejší části města. Podnik probíhal s dalšími

podnikatelskými aktivitami. Jednalo se o restauraci CarPoint. Přestože se restaurace

nacházela na okraji Domažlic, měla velkou klientelu jak z Domažlic, okolí, tak

i z Německa. Jako předchozí restaurace byla zaměřená převážně na italskou kuchyni.

Restaurace jako taková si vedla velmi dobře, ale z důvodu neustálého zvyšování nájmu

majitelem museli tento podnik uzavřít. Další restaurace byla provozována v Meclově,

jejíž provoz byl ukončen také z důvodu enormního zvýšení nájmu.

V roce 2003 došlo k významnému okamžiku, podnik VCaffé se zaměřil pouze na

provozování kavárny. Díky svým ambicím a podnikatelskému potenciálu se rozhodl

svoje podnikání povznést na vyšší úroveň, proto si v roce 2004 pronajal prostory

v centru domažlického náměstí. V roce 2007 majitel podniku navázal úzký vztah

s italskou firmou Manuel. Další důležitou spolupráci navázal s italskou firmou Giori,

která je pro podnik důležitá z hlediska dodávání kvalitních a nezbytných surovin pro

výrobu zmrzliny. Díky rostoucí klientele byla potřeba kavárnu rozšířit, proto postupem

času docházelo k mnohým rekonstrukcím. V roce 2009 došlo k otevření Vclubu tj.

nekuřácká část kavárny, tato část se rozšířila o 42 míst k sezení. Na základě spolupráce

a navázání přátelských vztahů s italskou firmou Manuel, byla majiteli nabídnuta

možnost stát se hlavním distributorem surovin v České republice. Rok 2011 byl

významný kvůli přístavbě prostor pro kuchyň a výrobu zmrzliny, protože do té doby

byla výrobna v jiných prostorech. [47]

1.2 Současnost podniku

Jedná se o rodinnou kavárnu v centru domažlického náměstí. Kavárna je situována do

italského stylu nejen z hlediska zmrzliny, zákusků a kávy, ale také italských pokrmů,

které se vybírají na degustační večeři. Podnik zaměstnává 4 stálé zaměstnance

a čtyřčlennou rodinu. V průběhu roku firma zaměstnává průměrně 3 brigádníky, během

letní sezóny jejich počet stoupá až na 9.
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Kvalita je hlavní zbraní podniku a to především v podávání kvalitní kávy a používání

kvalitních surovin. Pro majitele je také důležitá vzdělanost svých pracovníků, proto

každý rok navštěvují gastronomický veletrh v Rimini a největší veletrh kávy v Terstu

v Itálii.

Podnik se zabývá velkoobchodem, jde o prodej kávy, čokolády, čajů, zmrzliny. Dále je

schopen zařídit kompletní servis pro provozování kaváren či cukráren a to především

zajištěním kávovarů, mlýnků a dalších potřebných zařízení.

O řízení podniku se stará samotný majitel firmy, který má na starosti také výrobu

zmrzliny, zákusků a dortů. Z tohoto důvodu nezbývá tolik času na provozování

velkoobchodu a zajišťování nových zákazníků pro prodej kávy a dalších surovin. [47]

1.3 Směřování podniku

Hlavním cílem, kterého by chtěl majitel dosáhnout, je rozšíření velkoobchodu a prodeje

kávy, zmrzliny a ostatních výrobků. I přesto, že je dodavatelem pro západní, jižní Čechy

a Středočeský kraj, chtěl by se stát distributorem pro celou Českou republiku. Proto se

snaží najít zaměstnance, kteří by mu v kavárně pomáhali nebo jej dokonce zastoupili,

aby měl více času pro uskutečnění tohoto cíle. [47]
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2 Situační analýza

Podnikatelské prostředí rozkládáme na dvě části:

1. Externí prostředí, do kterého můžeme zařadit mezoprostředí a makroprostředí

2. Interní prostředí, kam se řadí mikroprostředí

Obr. č. 1: Podnikatelské prostředí

Zdroj: [3], 2015

2.1 Analýza vnějšího prostředí


[…]


zákazník si tak může vzít svoji oblíbenou kávu kamkoliv, což vypovídá o rychlém

http://www.tisk/
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životním stylu. Tuto možnost využívají hlavně pracující lidé, studenti středních škol, ale

také maminky na mateřské dovolené. Avšak je pravdou, že ne každý ví o této možnosti,

proto je potřeba dát to lidem vědět. Pro větší propagaci by podnik VCaffé mohl využit

informační tabule, kde by bylo napsáno, že podnik nabízí jakoukoliv kávu sebou.

Jelikož značný počet zákazníků využívá Facebook, mohl by majitel podniku zmínit na

svém profilu, který se nachází na sociální síti Facebook, že si zákazník může vzít kávu

sebou do kelímku.
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6 Závěr

Cílem bakalářské práce bylo zhodnocení vnějšího a vnitřního okolí podniku se

zaměřením na marketingové aktivity a uvedení návrhů, které by měly vliv na obchodní

plán.

Tato práce byla zpracována na podnik VCaffé. Jedná se o kavárnu a cukrárnu, která

díky spolupráci s italskými firmami dostala možnost distribuovat značku Manuel

v České republice. V první kapitole bakalářské práce byl představen podnik, historie

podnikání a současnost podniku. Pomocí vhodných analýz bylo popsáno vnější a vnitřní

prostředí podniku. Jednalo se konkrétně o PEST analýzu, marketingový mix, Porterův

model pěti sil a zhodnocení finanční situace podniku se zpracováním několika

poměrových ukazatelů. Na základě těchto analýz byla sestavena SWOT analýza

a vyvozeny návrhy na zlepšení.

PEST analýza prokázala, že některé faktory by mohly mít velký vliv na podnik. Jedná

se o ekonomické a sociálně–demografické faktory. Tím, že si podnik nechává dovážet

zboží z Itálie, je pro něj důležitý vývoj kurzu eura. Dále se jedná o nezaměstnanost,

která je konkrétně v Domažlicích velmi nízká, a tak podnik nemůže najít pracovní sílu.

Porterův model pěti sil ukázal, že z hlediska konkurence kaváren má silné postavení na

trhu, a to proto, že připravuje kvalitní italskou kávu a specializuje na konkrétní cílovou

skupinu lidí, která trpí alergií na lepek. Dále byl vytvořen marketingový mix podniku.

SWOT analýza odhalila jak slabé a silné stránky, tak příležitosti a hrozby podniku. Na

základě této analýzy byly stanoveny návrhy opatření.

Prvním opatřením bylo školení nových zaměstnanců, kteří potřebují získat teoretické

znalosti ohledně kávy a zkušenosti z hlediska praxe. Tento návrh by měla firma jistě

využít, a to i proto, že by v budoucnu mohli zaučovat své odběratele.

Druhý návrh se týkal zavedení e–shopu. Tento návrh by byl přínosem pro zákazníky,

kteří nebydlí přímo v Domažlicích a také pro odběratele značky Manuel.

Třetím návrhem bylo zavedení nového produktu. Jednalo by se o pražení čerstvé kávy

z důvodu, že firma Manuel neumožňuje podniku VCaffé dodávat produkty do celé

České republiky. Tento návrh nelze uskutečnit v nejbližší době, protože je potřeba

značných finančních prostředků na realizaci.
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Čtvrtý návrh pojednával o přijetí dalšího zaměstnance, který by byl velkým přínosem

pro podnik. Pátý návrh se týkal zákazníků s bezlepkovou dietou. Do budoucna by bylo

vhodné využít možnosti propagace, aby podnik získal větší počet zákazníků s touto

alergií. Poslední návrh pojednával o možnosti vzít si kávu sebou a zajistit tak větší

propagaci.
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Abstrakt

SOKOLOVÁ, Kateřina. Obchodní plán firmy na základě aktivní marketingové činnosti.

Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU, 66 s., 2015.

Klíčová slova: SWOT analýza, marketingový mix, PEST analýza, obchodní plán,

situační analýza

Tématem bakalářská práce je „Obchodní plán na základě marketingové činnosti.“ Pro

zpracování této práce byl vybrán podnik VCaffé. Úvod popisuje cíl práce a stanovenou

strukturu. Bakalářská práce je rozdělena na pět kapitol. V první kapitole je provedena

charakteristika vybraného podniku. V další části je popsáno vnější a vnitřní prostředí

podniku za pomocí vhodných analýz. Jedná se o PEST analýzu, Porterův model pěti sil

a marketingový mix. Následně je provedena SWOT analýza, která zachycuje silné,

slabé stránky a příležitosti a hrozby podniku. Ve čtvrté kapitole se nachází současný

obchodní plán podniku a v poslední kapitole jsou navrhnuty konkrétní opatření, která by

měla zlepšit obchodní plán na základě marketingové činnosti.

Abstract

SOKOLOVÁ, Kateřina. Business plan of the company on the basis of the marketing

aktivity. Bachelor thesis. Pilsen: Faculty of Economics, University of West Bohemia,

66 s., 2015

Key words: SWOT analysis, marketing mix, PEST analysis, business plan, situation

analysis

The subject of the Bachelor´s thesis is „Business plan of the company on the basis of

the marketing aktivity.“ For the processing of this thesis has been chosen the firm

VCaffé. Preface describes goals of this thesis and choosen structure. Bachelor´s thesis is

divided into five chapters. In the first chapter the characteristic of the chosen firm is

performed. In the other part there is a description of the outer and the inner environment

of the company made with help of the suitable analysis. It is called PEST analysis, a

Porter´s model of five powers and marketing mix. Afterwards the SWOT analysis is

made, it records strong, weak sides and opportunities and the company threats. In the

fourth chapter the current business plan is described and in the last chapter are

suggested concrete measures which should improve the business plan on the basis of the

marketing activity.