**HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Akademický rok 2014//2015

**Jméno studenta:** Kateřina SOKOLOVÁ
**Studijní obor/zaměření:** Podniková ekonomika a management
**Téma BP/DP:** Obchodní plán firmy na základě marketingové činnosti

**Hodnotitel – oponent:** Ing. Lenka ZAHRADNÍČKOVÁ
**Podnik – firma:** ZČU - KPM

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:<sup>1</sup>

**velmi dobře**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>2</sup>**

Hlavním tématem bakalářské práce je obchodní plán společnosti. V práci studentka vhodně provázala teoretickou a praktickou část, přičemž práci rozdělila do několika kapitol (představení společnosti, situační analýza, obchodní strategie a závěrečné návrhy). Z hlediska obsahu lze vytknout dílčí nepřesnosti (v analýze prostředí dochází k záměně externího a interního charakteru popisovaných oblastí např. u technologických faktorů), měla by být více zaměřena na to, jak ovlivní zkoumané faktory firmu, při finanční analýze by bylo vhodné srovnat vypočtené hodnoty např. s konkurencí, oborem atd.

Co se týče formální stránky práce, v textu se objevují nečitelné obrázky např. Tab. č. 1, grafy s vývojem cen (vodného, atd.) by bylo vhodné uvádět spíše s hodnotou, případně využít tabulky, objevuje se zde i rozdílná délka časového horizontu analyzování. V práci doporučuji využívat 3 maximálně 4 úrovně nadpisů.

Vzhledem k výše uvedeným faktům doporučuji bakalářskou práci k obhajobě s klasifikací: velmi dobře.

### Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>3</sup>

Ve SWOT analýze nastiňujete čtyři základní strategie, která z nich je pro analyzovaný podnik nejvhodnější a proč?

V práci uvádíte, že zákazníci mají možnost využívat tzv. zákaznické karty, kolik zákazníků tuto možnost přibližně využívá?

V Plzni, dne 5.5.2015

Podpis hodnotitele

---

#### Metodické poznámky:

<sup>1)</sup>Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>2)</sup>Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>3)</sup>Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP/ BP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 22. 5. 2015** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).